
Armbrust 10m + 30m

Landeshauptschießstand Auerhahn-Linz

14.-16. September 2007

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Österreichische Meisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. 4.Ser. Gesamt
1. Unterberger Christoph T Münster 87 95 96 96 374
2. Wakolbinger Thomas OÖ SV Perg 94 94 96 90 374
3. Enser Cornelia OÖ SG Puchheim 95 90 95 93 373
4. Anrain Roland T Münster 91 91 91 95 368
5. Anrain Fabian T Münster 91 85 92 90 358
6. Bichler Klaus St Knittelfeld 90 89 88 87 354
7. Kostenzer Bianca T Münster 88 86 87 91 352
8. Barth Gerhard OÖ SV Baumgartenberg 81 93 87 89 350
9. Mühlehner Andreas OÖ SV Perg 87 91 82 88 348

10. Gschwentner Julia T Münster 88 78 94 86 346
11. Lasinger Astrid OÖ SV Baumgartenberg 85 91 85 81 342
12. Ninaus Andreas St Hitzendorf 87 80 86 85 338
13. Langzauner Madeleine OÖ SV Baumgartenberg 89 79 78 90 336
14. Hitzinger Raphael OÖ SG Puchheim 87 83 83 82 335
15. Anrain Julian T Münster 89 85 82 79 335
16. Kaindl Johann OÖ SV Perg 81 74 88 86 329
17. Pirkmann Julia St Liezen 77 78 87 72 314
18. Mühlehner Thomas OÖ SV Perg 72 75 84 74 305

1. Tirol 1100
Anrain Fabian 358
Anrain Roland 368
Unterberger Christoph 374

2. Oberösterreich 1097
Barth Gerhard 350
Enser Cornelia 373
Wakolbinger Thomas 374

3. Steiermark 1006
Bichler Klaus 354
Ninaus Andreas 338
Pirkmann Julia 314

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Jungschützen

Mannschaft Jungschützen

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. 4.Ser. 5.Ser. 6.Ser. Gesamt
1. Schreimeier Andrea St Knittelfeld 94 98 95 96 97 96 576
2. Wimpissinger Stefan T Angerberg 96 98 93 97 93 97 574
3. Jansenberger Anna St Knittelfeld 95 94 99 92 96 95 571
4. Time Bernhard OÖ SG Puchheim 93 94 94 97 98 92 568
5. Grasser Alexander St Kapfenberg 95 98 94 93 91 93 564
6. Wollhofen Richard OÖ SV Perg 97 96 95 96 90 88 562
7. Enser Herbert OÖ SG Puchheim 95 97 96 89 89 94 560
8. Putz Mathias St Knittelfeld 90 90 96 93 94 92 555
9. Erhart Gerrit OÖ SV Perg 86 84 95 92 85 89 531

10. Time Robert OÖ SG Puchheim 85 82 89 90 89 91 526

Vork. Finale SO 1 SO2
1. Schreimeier Andrea St Knittelfeld 576 95 671
2. Jansenberger Anna St Knittelfeld 571 95 666
3. Time Bernhard OÖ SG Puchheim 568 95 663 10
4. Wimpissinger Stefan T Angerberg 574 89 663 9
5. Wollhofen Richard OÖ SV Perg 562 94 656 10 10
6. Graser Alexander St Kapfenberg 564 92 656 10 9
7. Enser Herbert OÖ SG Puchheim 560 89 649
8. Putz Mathias St Knittelfeld 555 87 642

1. Steiermark 1711
Graser Alexander 564
Jansenberger Anna 571
Schreimeier Andrea 576

2. Oberösterreich 1656
Time Bernhard 568
Time Robert 526
Wollhofen Richard 562

3. Tirol 1621
Gschwentner Julia 521
Kostenzer Bianca 526
Wimpissinger Stefan 574

Armbrust 10m

Linz 14.-16. September 2007

U23 Vorkampf

Mannschaft U 23

Finale U23
Gesamt

Österreichische Meisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. 4.Ser. Gesamt
1. Time Regina OÖ SG Puchheim 96 99 95 94 384
2. Gratzenberger Karin W WSV 94 93 93 96 376
3. Loibnegger Karin St Knittelfeld 94 96 93 93 376
4. Untertrifaller Eva T Münster 90 97 95 93 375
5. Gruber Andrea NÖ HSV Burg Kreuzenstein92 94 92 96 374
6. Maurer Aneliese OÖ U. Pötting 93 93 93 95 374
7. Leichtfried Gerlinde NÖ SPS Mank 93 96 89 94 372
8. Campregher Andrea T Münster 88 96 94 93 371
9. Schneckenleitner ElisabethNÖ SSV Königstetten 92 88 97 91 368

10. Gepp Isabella W SSV13 89 93 91 94 367
11. Wollhofen Magdalena OÖ SV Perg 90 90 95 91 366
12. Kitzbichler Ramona T Niederndorf 89 91 86 97 363
13. Kletzenbauer Angelika St Hitzendorf 92 94 89 88 363
14. Grabensberger Anita St Bad Mitterndorf 90 91 91 90 362
15. Brandmayr Karin OÖ SV Vöcklabruck 92 90 79 90 351
16. Hetzel Monika W KSV Siemens 87 88 88 84 347

Vork. Finale SO 1 SO2
1. Time Regina 384 98 482
2. Gratzenberger Karin 376 97 473
3. Loibnegger Karin 376 92 468
4. Untertrifaller Eva 375 92 467
5. Maurer Aneliese 374 91 465
6. Campregher Andrea 371 93 464
7. Leichtfried Gerlinde 372 87 459 10 10
8. Gruber Andrea 374 85 459 10 9

Gesamt

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Frauen Vorkampf

Frauen Finale

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1. Oberösterreich 1124
Maurer Aneliese 374
Time Regina 384
Wollhofen Magdalena 366

2. Niederösterreich 1114
Gruber Andrea 374
Leichtfried Gerlinde 372
Schneckenleitner Elisabeth 368

3. Tirol 1109
Campregher Andrea 371
Kitzbichler Ramona 363
Untertrifaller Eva 375

4. Steiermark 1101
Grabensberger Anita 362
Kletzenbauer Angelika 363
Loibnegger Karin 376

5. Wien 1090
Gepp Isabella 367
Gratzenberger Karin 376
Hetzel Monika 347

Linz 14.-16. September 2007

Frauen Mannschaft

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. 4.Ser. 5.Ser. 6.Ser. Gesamt
1. Knögler Mario OÖ PSV Wels 99 97 98 98 98 99 589
2. Lampl Thomas NÖ SV Blumau 96 97 99 96 99 96 583
3. Scheirich Harald OÖ U. Steinerkirchen 95 97 100 99 98 94 583
4. Krumphuber Wolfgang OÖ U. Steinerkirchen 93 94 94 98 99 97 575
5. Mölg Christian T Bruckhäusl 94 95 97 95 96 96 573
6. Kristandl Manfred St Eggersdorf 92 97 98 97 96 92 572
7. Ascher Michael T Eben 93 94 94 96 98 96 571
8. Zehetner Walter OÖ U. Steinerkirchen 91 94 96 96 98 94 569
9. Kreidl Rudolf OÖ Gosau 96 97 95 95 93 93 569

10. Rohrer Thomas St Liezen 92 95 98 96 96 92 569
11. Schweiger Max St Kapfenberg 97 92 97 91 95 93 565
12. Bichler Markus T Angerberg 88 91 96 94 95 95 559
13. Kammerlander Florian T Umhausen 89 91 96 92 99 92 559
14. Kroiss Andreas NÖ ATV R. Gloggnitz 91 92 91 95 95 93 557
15. Spindlberger Martin OÖ SV Perg 90 93 92 95 92 92 554
16. Gansch Herbert NÖ SPS Mank 94 88 96 91 91 93 553
17. Buchner Harald Sb Kaprun 89 96 91 95 90 87 548
18. Bergschober Andreas Sb Annaberg 87 88 93 92 94 92 546

Vork. Finale SO 1 SO2
1. Knögler Mario 589 97 686
2. Lampl Thomas 583 97 680
3. Scheirich Harald 583 92 675
4. Mölg Christian 573 95 668 9 10
5. Krumphuber Wolfgang 575 93 668 9 7
6. Kristandl Manfred 572 94 666
7. Ascher Michael 571 93 664
8. Zehetner Walter 569 93 662

Gesamt

Männer Finale

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Männer Vorkampf

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1. Oberösterreich 1747
Knögler Mario 589
Krumphuber Wolfgang 575
Scheirich Harald 583

2. Steiermark 1706
Kristandl Manfred 572
Rohrer Thomas 569
Schwaiger Max 565

3. Tirol 1703
Ascher Michael 571
Bichler Markus 559
Mölg Christian 573

4. Niederösterreich 1693
Gansch Herbert 553
Kroiss Andreas 557
Lampl Thomas 583

Männer Mannschaft

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. 4.Ser. Gesamt
1. Eder Ferdinand K SV St. Veit 97 97 95 98 * 387
2. Scharschinger Franz Sb Straßwalchen 97 94 97 95 383
3. Pichler Johann NÖ Klosterneuburger SV 91 92 94 95 372
4. Haubold Elfriede Sb Wüstenrot 92 93 95 92 372
5. Hausegger Harald St Kapfenberg 96 96 93 87 372
6. Maurer Franz OÖ U. Pötting 93 90 95 92 370
7. Berndorfer Josef OÖ Natternbach 92 95 94 89 370
8. Bosak Gerhard W SSV13 87 92 95 94 368
9. Schwartz Bernhard NÖ JSG Waidhofen / Thaya 94 91 91 92 368

10. Deiser Klaus K WSG ÖDK 89 89 95 94 367
11. Olsacher Stefan K WSG Veitsch Radex 89 90 94 93 366
12. Christian Peter NÖ Klosterneuburger SV 96 90 89 91 366
13. Reschreiter Josef Sb Rußbach 95 91 88 91 365
14. Kemeter Peter St Kapfenberg 96 93 84 91 364
15. Olsacher Brigitte K WSG Veitsch Radex 93 91 94 86 364
16. Liptak Jaroslav W SSV13 86 91 94 92 363
17. Voglbauer Franz T ASG Innsbruck 89 93 90 91 363
18. Urstöger Alfred OÖ Gosau 84 89 96 93 362
19. Taucher Heinrich St SG Liezen 88 88 90 92 358
20. Anrain Friedl T Münster 88 89 93 85 355
21. Lugmayr Harald W SSV13 88 86 88 88 350
22. Lugmayr Ingrid W SSV13 94 89 84 79 346

* Neuer Österreichischer Rekord

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Senioren 1

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1. Kärnten 1120/285
Deiser Klaus 367
Eder Ferdinand 387
Olsacher Stefan 366

2. Salzburg 1120/278
Haubold Elfriede 372
Reschreiter Josef 365
Scharschinger Franz 383

3. Niederösterreich 1106
Christian Peter 366
Pichler Johann 372
Schwartz Bernhard 368

4. Oberösterreich 1102
Berndorfer Josef 370
Maurer Franz 370
Urstöger Alfred 362

5. Steiermark 1094
Hausegger Harald 372
Kemeter Peter 364
Taucher Heinrich 358

6. Wien 1081
Bosak Gerhard 368
Liptak Jaroslav 363
Lugmayr Harald 350

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Senioren 1 Mannschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. 4.Ser. Gesamt
1. Hussl Vinzenz T Jenbach 97 96 91 89 373
2. Melcharek Franz Sb Wüstenrot 96 92 87 97 372
3. Klemisch Johann NÖ AB Stockerau 88 97 94 89 368
4. Jöchl Leopold NÖ Klosterneuburger SV 88 90 93 94 365
5. Hirschegger Karl St Kindberg 89 88 95 90 362
6. Otreba Günther OÖ SG Steyr 90 90 89 92 361
7. Ronacher Walter Sb Rußbach 92 89 88 92 361
8. Wagger Peter T St. Johann 87 87 89 97 360
9. Polding Anton St Knittelfeld 92 84 90 91 357

10. Tomitza Eberhard Sb LH Salzburg 87 86 93 89 355
11. Irsiegler Josef OÖ SV Perg 86 87 90 90 353
12. Mesaric Franz St Kapfenberg 85 88 82 86 341
13. Flattinger Adolf OÖ SV Nettingsdorf 87 81 80 82 330
14. Wille Kurt NÖ SG Baden 90 84 71 79 324
15. Jessner Alexander T IHG 74 82 82 82 320

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Senioren 2  

Österreichische Meisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



1. Salzburg 1088
Melcharek Franz 372
Ronacher Walter 361
Tomitza Eberhard 355

2. Steiermark 1060
Hirschegger Karl 362
Mesaric Franz 341
Polding Anton 357

3. Niederösterreich 1057
Jöchl Leopold 365
Klemisch Johann 368
Wille Kurt 324

4. Tirol 1053
Hussl Vinzenz 373
Jessner Alexander 320
Wagger Peter 360

5. Oberösterreich 1044
Flattinger Adolf 330
Irsiegler Josef 353
Otreba Günther 361

Armbrust 10m 

Linz 14.-16. September 2007

Senioren 2 Mannschaft 

Österreichische Meisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Stehend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Wakolbinger Thomas OÖ SV Perg 92 91 86 269
2. Wimpissinger Stefan T Angerberg 88 90 85 263
3. Mühlehner Andreas OÖ SV Perg 86 85 82 253
4. Bichler Klaus St Knittelfeld 74 72 69 215

Knieend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Wimpissinger Stefan T Angerberg 89 92 95 276
2. Mühlehner Andreas OÖ SV Perg 91 93 87 271
3. Wakolbinger Thomas OÖ SV Perg 91 93 85 269
4. Bichler Klaus St Knittelfeld 92 85 84 261

Kombination stehend Knieend Gesamt
1. Wimpissinger Stefan T Angerberg 263 276 539
2. Wakolbinger Thomas OÖ SV Perg 269 269 538
3. Mühlehner Andreas OÖ SV Perg 253 271 524
4. Bichler Klaus St Knittelfeld 215 261 476

Armbrust 30m 

Linz 14.-16. September 2007

Junioren

Österreichische Meisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Stehend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Knögler Mario OÖ PSV Wels 96 95 98 289
2. Lampl Thomas NÖ SV Blumau 94 96 93 283
3. Kreidl Rudolf OÖ Gosau 95 91 96 282
4. Zehetner Walter OÖ U. Steinerkirchen 89 96 94 279
5. Bichler Markus T Angerberg 94 91 90 275
6. Wollhofen Richard OÖ SV Perg 93 91 89 273
7. Kammerlander Florian T Umhausen 94 89 89 272
8. Graser Alexander St Kapfenberg 92 85 92 269
9. Schwaiger Max St Kapfenberg 91 86 91 268

10. Mölg Christian T Bruckhäusl 91 89 87 267
11. Ascher Michael T Eben 85 90 90 265
12. Ehrentraut Stefan OÖ SV Perg 82 84 90 256
13. Hausegger Harald St Kapfenberg 66 76 85 227

Knieend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Knögler Mario OÖ PSV Wels 98 96 97 291
2. Ascher Michael T Eben 97 96 96 289
3. Bichler Markus T Angerberg 96 97 93 286
4. Lampl Thomas NÖ SV Blumau 97 95 91 283
5. Mölg Christian T Bruckhäusl 89 95 94 278
6. Wollhofen Richard OÖ SV Perg 92 95 91 278
7. Kammerlander Florian T Umhausen 91 97 90 278
8. Ehrentraut Stefan OÖ SV Perg 90 93 93 276
9. Graser Alexander St Kapfenberg 88 89 94 271

10. Schweiger Max St Kapfenberg 89 92 90 271
11. Kreidl Rudolf OÖ Gosau 92 92 87 271
12. Zehetner Walter OÖ U. Steinerkirchen 90 78 90 258
13. Hausegger Harald St Kapfenberg 89 84 85 258

Armbrust 30m 

Linz 14.-16. September 2007

Offene Klasse

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Kombination Vorkampf stehend Knieend Gesamt
1. Knögler Mario OÖ PSV Wels 289 291 580
2. Lampl Thomas NÖ SV Blumau 283 283 566
3. Bichler Markus T Angerberg 275 286 561
4. Ascher Michael T Eben 265 289 554
5. Kreidl Rudolf OÖ Gosau 282 271 553
6. Wollhofen Richard OÖ SV Perg 273 278 551
7. Kammerlander Florian T Umhausen 272 278 550
8. Mölg Christian T Bruckhäusl 267 278 545
9. Graser Alexander St Kapfenberg 269 271 540

10. Schwaiger Max St Kapfenberg 268 271 539
11. Zehetner Walter OÖ U. Steinerkirchen 279 258 537
12. Ehrentraut Stefan OÖ SV Perg 256 276 532
13. Hausegger Harald St Kapfenberg 227 258 485

Vork. Finale Gesamt

1 Knögler Mario OÖ PSV Wels 580 95 675
2 Lampl Thomas NÖ SV Blumau 566 95 661
3 Bichler Markus T Angerberg 561 94 655
4 Kreidl Rudolf OÖ Gosau 553 91 644
5 Kammerlander Florian T Umhausen 550 92 642
6 Ascher Michael T Eben 554 85 639
7 Mölg Christian T Bruckhäusl 545 93 638
8 Wollhofen Richard OÖ SV Perg 551 85 636

Armbrust 30m 

Linz 14.-16. September 2007

Offene Klasse

Offene Klasse Finale 

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Stehend

1. Oberösterreich 844
Knögler Mario 289
Kreidl Rudolf 282
Wollhofen Richard 273

2. Tirol 807
Ascher Michael 265
Bichler Markus 275
Mölg Christian 267

3. Steiermark 764
Graser Alexander 269
Hausegger Harald 227
Schwaiger Max 268

Knieend

1. Tirol 853
Ascher Michael 289
Bichler Markus 286
Mölg Christian 278

2. Oberösterreich 840
Knögler Mario 291
Kreidl Rudolf 271
Wollhofen Richard 278

3. Steiermark 800
Graser Alexander 271
Hausegger Harald 258
Schwaiger Max 271

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 30m 

Linz 14.-16. September 2007

Offene Klasse Mannschaft

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Kombination

1. Oberösterreich 1684
Knögler Mario 580
Kreidl Rudolf 553
Wollhofen Richard 551

2. Tirol 1660

Ascher Michael 554
Bichler Markus 561
Mölg Christian 545

3. Steiermark 1564
Graser Alexander 540
Hausegger Harald 485
Schwaiger Max 539

Armbrust 30m 

Linz 14.-16. September 2007

Offene Klasse Mannschaft

Österreichische Staatsmeisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Stehend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Berndorfer Josef OÖ Natternbach 87 91 88 266
2. Schwartz Bernhard NÖ JSG Waidhofen / Thaya 90 89 84 263
3. Windhofer Peter Sb St. Johann 86 87 89 262
4. Christian Peter NÖ Klosterneuburger SV 88 87 87 262
5. Maurer Franz OÖ U. Pötting 81 87 93 261
6. Olsacher Stefan K WSG Veitsch Radex 87 86 87 260
7. Hirschner Günther Sb Rußbach 80 88 87 255
8. Loibnegger Franz St Knittelfeld 82 86 83 251
9. Reschreiter Josef Sb Rußbach 84 85 79 248

Knieend 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
1. Berndorfer Josef OÖ Natternbach 95 95 91 281
2. Schwartz Bernhard NÖ JSG Waidhofen / Thaya 94 94 92 280
3. Maurer Franz OÖ U. Pötting 91 94 92 8x Innenzehner 277
4. Olsacher Stefan K WSG Veitsch Radex 91 94 92 4x Innenzehner 277
5. Christian Peter NÖ Klosterneuburger SV 89 92 94 275
6. Windhofer Peter Sb St. Johann 94 89 86 269
7. Loibnegger Franz St Knittelfeld 86 91 91 268
8. Reschreiter Josef Sb Rußbach 85 92 82 259
9. Hirschner Günther Sb Rußbach 89 91 74 254

Kombination stehend Knieend Gesamt
1. Berndorfer Josef OÖ Natternbach 266 281 547
2. Schwartz Bernhard NÖ JSG Waidhofen / Thaya263 280 543
3. Maurer Franz OÖ U. Pötting 261 277 538
4. Olsacher Stefan K WSG Veitsch Radex 260 277 537
5. Christian Peter NÖ Klosterneuburger SV 262 275 537
6. Windhofer Peter Sb St. Johann 262 269 531
7. Loibnegger Franz St Knittelfeld 251 268 519
8. Hirschner Günther Sb Rußbach 255 254 509
9. Reschreiter Josef Sb Rußbach 248 259 507

Österreichische Meisterschaft 

Linz 14.-16. September 2007

Senioren 1

Armbrust 30m 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Stehend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Klemisch Johann NÖ AB Stockerau 89 92 89 270
2. Hussl Vinzenz T Jenbach 88 87 88 263
3. Melcharek Franz Sb Wüstenrot 87 88 85 260
4. Wagger Peter T St. Johann 84 89 86 259
5. Polding Anton St Knittelfeld 84 85 85 254
6. Tomitza Eberhard Sb LH Salzburg 83 87 78 248
7. Irsiegler Josef OÖ SV Perg 86 74 81 241
8. Mesaric Franz St Kapfenberg 68 89 74 231
9. Jessner Alexander T IHG 73 77 76 226

Knieend 1.Ser. 2.Ser. 3.Ser. Gesamt
1. Wagger Peter T St. Johann 95 94 93 282
2. Mesaric Franz St Kapfenberg 94 89 93 276
3. Klemisch Johann NÖ AB Stockerau 94 92 90 276
4. Polding Anton St Knittelfeld 89 88 88 265
5. Melcharek Franz Sb Wüstenrot 88 80 96 264
6. Tomitza Eberhard Sb LH Salzburg 85 82 86 253
7. Irsiegler Josef OÖ SV Perg 80 87 81 248
8. Hussl Vinzenz T Jenbach 89 91 93 273
9. Jessner Alexander T IHG 92 92 95 279

Kombination stehend Knieend Gesamt
1. Klemisch Johann NÖ AB Stockerau 270 276 546
2. Wagger Peter T St. Johann 259 282 541
3. Hussl Vinzenz T Jenbach 263 273 536
4. Melcharek Franz Sb Wüstenrot 260 264 524
5. Polding Anton St Knittelfeld 254 265 519
6. Mesaric Franz St Kapfenberg 231 276 507
7. Jessner Alexander T IHG 226 279 505
8. Tomitza Eberhard Sb LH Salzburg 248 253 501
9. Irsiegler Josef OÖ SV Perg 241 248 489

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 30m 

Linz 14.-16. September 2007

Senioren 2

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Stehend

1. Niederösterreich 795
Christian Peter 262
Klemisch Johann 270
Schwartz Bernhard 263

2. Oberösterreich 768
Berndorfer Josef 266
Irsiegler Josef 241
Maurer Franz 261

3. Salzburg 765
Hirschner Günther 255
Reschreiter Josef 248
Windhofer Peter 262

4. Tirol 748
Hussl Vinzenz 263
Jessner Alexander 226
Wagger Peter 259

5. Steiermark 736
Loibnegger Franz 251
Mesaric Franz 231
Polding Anton 254

Linz 14.-16. September 2007

Senioren Mannschaft

Armbrust 30m 

Österreichische Meisterschaft 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Knieend

1. Tirol 834
Hussl Vinzenz 273
Jessner Alexander 279
Wagger Peter 282

2. Niederösterreich 831
Christian Peter 275
Klemisch Johann 276
Schwartz Bernhard 280

3. Steiermark 809
Loibnegger Franz 268
Mesaric Franz 276
Polding Anton 265

4. Oberösterreich 806
Berndorfer Josef 281
Irsiegler Josef 248
Maurer Franz 277

5. Salzburg 782
Hirschner Günther 254
Reschreiter Josef 259
Windhofer Peter 269

Linz 14.-16. September 2007

Senioren Mannschaft

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 30m 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer



Kombination

1. Niederösterreich 1626
Christian Peter 537
Klemisch Johann 546
Schwartz Bernhard 543

2. Tirol 1582
Hussl Vinzenz 536
Jessner Alexander 505
Wagger Peter 541

3. Oberösterreich 1574
Berndorfer Josef 547
Irsiegler Josef 489
Maurer Franz 538

4. Salzburg 1547
Hirschner Günther 509
Reschreiter Josef 507
Windhofer Peter 531

5. Steiermark 1538
Loibnegger Franz 512
Mesaric Franz 507
Polding Anton 519

Linz 14.-16. September 2007

Senioren Mannschaft

Österreichische Meisterschaft 

Armbrust 30m 

Linz, am 16. September 2007
Günter Hamader

Marc Heyer


